
Zdarma

V tomto čísle naleznete:

šestajovický

Zdarma

Dostavník
202417. ročník 10

Pár slov na úvod

7. září 2024, Pivní slavnosti

Informace OÚ  str. 2

Mateřská škola str. 10

Základní škola str. 12

Život v obci  str. 13

Kdy a kam  str. 16

Inzerce   str. 20

Vážení spoluobčané,

s příchodem října nám šly teploty výrazně dolů, a i dny se vzhledem k brzkému 
stmívání výrazně zkrátily. I proto obec narychlo realizuje rekonstrukce 
a  výstavby komunikací, dokud počasí dovolí. Ze společenských akcí nám 
ještě v září proběhly Pivní slavnosti, již ale chystáme Vítání občánků a Cestu 
do země světlušek. V Dostavníku naleznete zápis ze zasedání zastupitelstva, 
anketu k možnosti svozu tříděného odpadu, konkrétně skla, od domu a výsled-
ky proběhlých voleb. Užijte si příjemný začátek podzimu.

Martin Liška
šéfredaktor



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	2  2024
šestajovický

10

a

Úhrady nákladů

měsíc srpen 2024 
kulturní akce    11.146 Kč
dopravní značení  18.902 Kč
oprava laviček    1.085 Kč
přípravek proti vosám    480 Kč
drobný materiál, tělocvična    1.515 Kč
sáčky na psí exkrementy    11.495 Kč
čištění zastávek MHD    1.299 Kč
plyn, tělocvična    10.522 Kč
plyn, velká nafukovací hala    9.468 Kč
elektřina, čerpací stanice    2.350 Kč
elektřina, tělocvična    9.120 Kč
elektřina, veřejné osvětlení    1.500 Kč
elektřina, sběrný dvůr    1.635 Kč
poštovné    210 Kč
telefony, čerpací stanice    376 Kč
telefony, tělocvična    29 Kč
telefony, OP    412 Kč
telefony, hasiči    13 Kč
telefony, OÚ    2.109 Kč
fireport, hasiči    1.452 Kč
poplatky bankám    947 Kč
nájem, sběrný dvůr    10.000 Kč
právní služby, ÚP    2.178 Kč
právní služby, GDPR    5.808 Kč
MP Manager    5.324 Kč
certifikáty    440 Kč
IT služby    12.000 Kč
provoz sběrného dvora    402.248 Kč
svoz komunálního odpadu    175.544 Kč
úklid obce, údržba veřejné zeleně    226.715 Kč
revize DT, hasiči    5.445 Kč
lékařské vyšetření, hasiči    250 Kč
oprava vodovodního řadu    5.327 Kč
oprava okna    3.249 Kč
občerstvení    1.377 Kč
mýtné, svozový vůz    2.000 Kč
klimatizace, MŠ    377.762 Kč
nabíjecí stanice    450.601 Kč
FVE, sportovní hala, příprava    12.100 Kč
hasičské oděvy    29.004 Kč
vložky do odpadkových košů    11.491 Kč
defibrilační elektrody    20.812 Kč
čipy    369 Kč
Inzerce, pronájem MD    2.000 Kč
Rekonstrukce veřejného osvětlení    1.766.986 Kč
Aktuální přehled o rozpočtu obce: 
http://sestajovice.imunis.cz/rr

 

Volby 2024

Výsledky voleb konaných 20. 9. – 21. 9. 2024
Volby do zastupitelstev krajů 
Středočeský kraj: celkem

Voliči 
v seznamu

Vydané 
obálky

Volební 
účast v %

Odevzdané 
obálky

Platné 
hlasy

% platných 
hlasů

1 058 833 351 900 33,23 351 605 347 493 98,83
 

Kandidátní listina Platné hlasy Mandáty
číslo název celkem v % počet v %
7 SPD, Trikolora a PRO 18 884 5,43 4 6,15
14 Zelení a SEN 21 3 669 1,05 0 0,00
15 DSZ - ZA PRÁVA ZVÍŘAT 1 757 0,50 0 0,00
16 PŘÍSAHA občanské hnutí 8 165 2,34 0 0,00
21 Česká pirátská strana 14 019 4,03 0 0,00
22 STAČILO! - SPOJENÁ LEVICE 18 049 5,19 3 4,62
36 ANO LEPŠÍ ČESKO 

S MIMOZEMŠŤANY
2 308 0,66 0 0,00

39 ANO 2011 115 893 33,35 25 38,46
43 ČISTÝ A BEZPEČNÝ KRAJ 745 0,21 0 0,00
46 JISTOTA A BUDOUCNOST 2 586 0,74 0 0,00
61 STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 93 534 26,91 20 30,77
70 Sociální demokracie 4 992 1,43 0 0,00
76 Švýcarská demokracie 462 0,13 0 0,00
78 SPOLU (ODS + TOP 09 + 

KDU-ČSL)
61 027 17,56 13 20,00

80 Liberální aliance nez. občanů 224 0,06 0 0,00
94 LEPŠÍ ŽIVOT PRO LIDI 1179 0,33 0 0,00
Zdroj: Český statistický úřad

Výsledky voleb konaných 20. 9. – 21. 9. 2024
Volby do zastupitelstev krajů
Středočeský kraj: obec Šestajovice

Voliči 
v seznamu

Vydané 
obálky

Volební 
účast v %

Odevzdané 
obálky

Platné 
hlasy

% platných 
hlasů

2 820 945 33,51 945 932 98,62

Kandidátní listina Platné hlasy
číslo název celkem v %
7 SPD, Trikolora a PRO 48 5,15
14 Zelení a SEN 21 9 0,96
15 DSZ - ZA PRÁVA ZVÍŘAT 5 0,53
16 PŘÍSAHA občanské hnutí 14 1,50
21 Česká pirátská strana 60 6,43
22 STAČILO! - SPOJENÁ LEVICE 21 2,25
36 ANO LEPŠÍ ČESKO S MIMOZEMŠŤANY 9 0,96
39 ANO 2011 157 16,84
43 ČISTÝ A BEZPEČNÝ KRAJ 1 0,10
46 JISTOTA A BUDOUCNOST 4 0,42
61 STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 340 36,48
70 Sociální demokracie 6 0,64
76 Švýcarská demokracie 0 0,00
78 SPOLU (ODS + TOP 09 + KDU-ČSL) 257 27,57
80 Liberální aliance nez. občanů 1 0,10
94 LEPŠÍ ŽIVOT PRO LIDI 0 0,00

Informace OÚ



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	3  2024
šestajovický

10

Volby do Senátu Parlamentu ČR 
konané dne 20. 9. – 21. 9. 2024 a 27. 9 – 28. 9. 2024
Volební obvod 41 – Benešov: celkem

Voliči 
v seznamu

Vydané 
obálky

Volební 
účast v %

Odevzdané 
obálky

Platné 
hlasy

% platných 
hlasů

123 947 43 728 35,28 43 246 42 150 97,47
123 814 23 646 19,10 23 636 23 476 99,32

Kandidát Volební strana Navr-
hující 
strana

Politická 
přísluš-

nost

Počet hlasů % hlasů
č. příjmení, jméno, 

tituly
1. kolo 2. kolo 1. kolo 2. kolo

1 Roušal Josef ČSSD ČSSD BEZPP 1 137 0 2,69 0,00
*2 Hraba Zdeněk 

JUDr. Ing. Ph.D.
KONS+ODS

+Mon+Sv
ODS BEZPP 14 029 15 754 33,28 67,10

3 Hořejší Roman SPD+Trikolora SPD SPD 2 125 0 5,04 0,00
+4 Válková Helena 

Prof. JUDr. CSc.
ANO ANO ANO 11 058 7 722 26,23 32,89

5 Švojgrová 
Andrea MUDr.

Piráti Piráti BEZPP 5 249 0 12,45 0,00

6 Hašek Dominik TOP 09 TOP 09 BEZPP 8 552 0 20,28 0,00

Volby do Senátu Parlamentu ČR 
konané dne 20. 9. – 21. 9. 2024 
a 27. 9 – 28. 9. 2024
Volební obvod 41 – Benešov: obec Šestajovice
kolo Voliči 

v seznamu
Vydané 
obálky

Volební 
účast v %

Odevzdané 
obálky

Platné 
hlasy

% platných 
hlasů

1. 2 820 912 32,34 895 883 98,66
2. 2 809 500 17,80 500 498 99,60

Kandidát Volební strana Navr-
hující 
strana

Politická 
přísluš-

nost

Počet hlasů % hlasů
č. příjmení, jméno, 

tituly
1. kolo 2. kolo 1. kolo 2. kolo

1 Roušal Josef ČSSD ČSSD BEZPP 16 0 1,81 0,00
*2 Hraba Zdeněk 

JUDr. Ing. Ph.D.
KONS+ODS

+Mon+Sv
ODS BEZPP 293 369 33,18 74,09

3 Hořejší Roman SPD+Trikolora SPD SPD 109 129 20,27 25,90
+4 Válková Helena 

Prof. JUDr. CSc.
ANO ANO ANO 157 0 17,78 0,00

5 Švojgrová 
Andrea MUDr.

Piráti Piráti BEZPP 5 249 0 12,45 0,00

6 Hašek Dominik TOP 09 TOP 09 BEZPP 203 0 22,98 0,00

Anketa

Naše obec stále hledá nové cesty, jak našim obča-
nům co nejvíce zpřístupnit a usnadnit třídění odpa-
dů. Jednou z možností je svoz tříděného odpadu pří-
mo od domu. Takto je již od domu svážen tříděný papír 
a plast.
Dalším tříděným odpadem, který by takto mohl být po-
tencionálně svážen, je použité sklo. Aby mohla obec 
takovouto formu svozu použitého skla zvážit, je třeba 
znát zájem občanů obce o tuto službu. 
Žádáme proto občany, kteří by měli o svoz tříděného 
skla od domu zájem, aby tento svůj zájem vyjádřili za-
sláním na email anketa@sestajovice.cz. Do předmětu 
zprávy napište text „sklo ano“. Zprávu zašlete nejpozdě-
ji do 31.10.2024. Po vyhodnocení zájmu občanů bude 
rozhodnuto, zda bude tako nová služba spuštěna.
Občanům děkujeme za spolupráci.

 

Výstavby komunikací

Aktuálně v naší obci probíhají výstavby a rekonstrukce 
pěti komunikací.

Silnice a chodník Potoční
V ulici Potoční se prodlužuje silnice přes pole, která 
bude zajišťovat spojení východních lokalit s hlavní 
silnicí v ulici Komenského. Přibyde tak další možnost 
výjezdu z těchto lokalit. Nové komunikace v obci jsou 
budovány s maximálním ohledem na bezpečnost 
účastníků silničního provozu, a to jak na bezpečnost 
řidičů, tak na bezpečnost chodců. Protože je ulice Po-
toční dopravní i pěší spojkou pro část obce, byl podél 
nově budovaného úseku silnice budován i chodník včet-
ně veřejného osvětlení.
Aktuální stav: Nová silnice, chodník a veřejné osvětlení 
dokončeny.

Silnice Nad Údolím
Komunikace Nad Údolím navazuje na ulici Potoční. 
Proto aby bylo spojení s hlavní silnicí kompletní, 
byla vybudována nová silnice i v této ulici. Část silnice 
určená pro spojení s hlavní komunikací (dále přes ulici 
Lipová) bude vybudována ze stejného povrhu jako ulice 
Potoční, tedy z asfaltu. Druhá část ulice, která slouží 

Dokončená nová komunikace v ulici Potoční

Nová komunikace v ulici Nad Údolím



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	4  2024
šestajovický

10

pouze pro příjezd k rodinným domům, je ze zámkové 
dlažby. Tato část byla stavebně upravena tak, aby 
odpovídala zastavěné oblasti. Obsahuje zúžené úseky, 
výhybny a vyznačená parkovací místa.
Aktuální stav: Nová komunikace dokončena.

Silnice Lipová
Ulice Lipová spojuje ulici Nad Údolím s hlavní sil-
nicí v  ulici Komenského. Vzhledem k novým silnicím 
v  ulicích Nad Údolím a Potoční se nabízí provést 
v ulici Lipová rekonstrukci asfaltového povrchu sil-
nice. Ulice Lipová je částečně ve vlastnictví naší obce 
a částečně ve vlastnictví obce Jirny. Proto naše obec 
nabídla obci Jirny spolupráci při rekonstrukce této míst-
ní silnice. Obec Jirny ke spolupráci přistoupila, bylo tak 
možné rekonstrukci zahájit.
Současně s přípravami pro rekonstrukci silnice se 
také vybudovaly nové vjezdy k přilehlým pozemkům 
s  rodin nými domy. Vjezdy se budovaly ve spolupráci 
s majiteli těchto pozemků, kteří na vybudování vjezdů 
finančně přispěli.
Aktuální stav: Na straně ulice patřící do katastru obce 
Šestajovice byly vybudovány nové obrubníky a vjezdy. 
Obec Jirny zahájí budování obrub na své straně ulice. 
V rámci přípravy pokládky nové asfaltové vrstvy byla 
vyfrézována vrchní vrstva původního asfaltu. Pokládka 
nového asfaltu proběhne v průběhu příštího měsíce.

Cyklostezka Běchovická
Ulice Běchovická končila asfaltovou silnicí k poslednímu 
rodinné domu v této ulici. Dále pokračovala vyšlapaná 

polní cesta, která vede do Klánovic do ulice Všestarská. 
Obec zahájila výstavbu nové cyklostezky, která zde 
vytvoří kvalitnější spojení pro pěší a cyklisty.
Povrch nové cyklostezky bude po konec zástav-
by z  asfaltového povrchu. Dále přes pole již bude 
přírodní povrch, který bude tvořen mlatem.
Aktuální stav: Byla dokončena pokládka nových 
obrubníků. Byl vybudován podklad pro nový asfaltový 
a  mlatový povrch. Pokládka nového asfaltu proběhne 
v průběhu příštího měsíce.

Propojka Komenského – Nad Údolím
Rekonstrukcí prošla také krátká komunikace, která 
tvoři propoj mezi ulicemi Komenského a Nad Údolím. 
Přípravu pro pokládku nového asfaltu zde provedly 
technické služby obce. Nejprve byly zaříznuty okraje 
přiléhajících asfaltových silnic. Dále došlo k vyzved-
nutí dešťové vpusti, aby seděla k nové výšce povrchu 
vozovky. Následně se vyrovnávaly základy pro nový as-
falt. Ten byl již také položen a rekonstrukce této komu-
nikace tak byla dokončena.

Výstavba nového skateparku
´
V září byla zahájena výstavba nového skateparku. 
Skatepark bude umístěn v atletickém areálu. Jeho vý-
stavbou dojde k rozšíření možností volnočasových 
aktivit především pro šestajovické děti a mládež.
Stavební firma již založila staveniště. Byly zahájeny 
zemní práce. Nový skatepark bude dokončen v průbě-
hu příštího roku. Cena nového skateparku je 5 mil. Kč.

Budování základů napojení silnice Nad Údolím

Silnice již jen čeká na finální pokládku asfaltu

Frézování starého povrchu silnice v ulici Lipová

Prostor pro nový skatepark



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	5  2024
šestajovický

10

Dotace na veřejné osvětlení
´
Vedení naší obce stále hledá opatření, která zname-
nají úsporu v provozu naší obce. To se týká například 
také veřejného osvětlení. Aktuálně probíha projekt „Re-
konstrukce veřejného osvětlení v obci Šestajovice“, 
jehož účelem je dosažení úspory elektrické energie. 
Díky této úspoře dojde ke snížení nákladů na provoz 
veřejného osvětlení. Takto uspořené prostředky bu-
dou moci být použity na další užitečné projekty ve pro-
spěch naší obce a našich občanů.
Cílem projektu je zvýšit energetickou účinnost sys-
tému veřejného osvětlení v obci Šestajovice. Předmě-
tem projektu je výměna 325 ks svítidel za nová svíti-
dla s LED světelnými zdroji. Realizací projektu dojde 
k úspoře primární elektrické energie o 80 % proti pů-
vodnímu stavu.

V rámci projektu bubou také vyměněny staré stožáry 
veřejného osvětlení podél hlavní silnice za nové, kte-
ré jsou již opatřeny protikorozní ochranou. Svítidla 
na těchto stožárech budou zachována původní, protože 
zde jsou umístěna již moderní LED svítidla.
Nové osvětlení bylo zvoleno také s ohledem na život-
ní prostředí. Nově instalovaná svítidla tak již nesvítí 
bíle, ale svítí žlutě. Bílé osvětlení obsahuje značnou 

část modrého barevného spektra, které má negativní 
dopad na živé organismy, včetně člověka. Oproti tomu 
ve žlutém světle je modré barevné spektrum maximálně 
potlačeno. Toto žluté osvětlení je tak pro lidský orga-
nizmus, ale i pro přírodu, příznivější.
Obec získala dotaci na projekt rekonstrukce veřej-
ného osvětlení. Projekt je realizován za podpory Mi-
nisterstva průmyslu a obchodu a finanční podpory 
Evropské unie.
Název akce: Rekonstrukce veřejného osvětlení v obci 
Šestajovice
Celkové výdaje: 4.793.777,64 Kč
Výše dotace: 2.260.860 Kč
Program: Národní plán obnovy, komponenta 2.2.2
Předmět podpory: Realizace projektů ke zvýšení ener-
getické účinnosti systémů veřejného osvětlení
Číslo dotace: 2182000651

Silné deště
´

V září postihly Českou republiku silné deště. Několik dní 
trvající déšť způsobil škody na majetku, ale bohužel stál 
i několik lidských životů. Část republiky, kde leží Šesta-
jovice, zasáhly deště spíše slabě. Přesto bylo množství 
spadlé vody i zde nadprůměrné.
V Šestajovicích tak byly škody menší míry. Šestajovičtí 
hasiči v souvislosti s dešti zaznamenali dva výjezdy. 
První se týkal zatékání vody do domu, druhý závady 
na    vodovodním řadu. Tato závada byla způsobena 
sesuvem podmáčené půdy do výkopu, který byl prove-
den kvůli nové přípojce vody. Sesunutá zemina urazila 
koncovku vodovodního řadu a z té začala vytékat voda. 
Ta brzy zaplnila celý příkop. Zatímco hasiči čerpa-
li vodu, byl povolán zaměstnanec technických služeb, 
aby uzavřel větev řadu, která byla poškozena. Poté doš-
lo k úplnému odčerpání vody z příkopu.

Silné deště ukázaly, jak jsou důležitá preventivní 
opatření, která mají předcházet škodám způsobujících 
stále častější extrémy počasí. V naší obci se  naplno 
uplatnilo poslední vybudované opatření na zadržování 
vody v krajině, kterým je příkop v ulici Spojovací. Za-

Pan Jiří a Karel z TS při odřezávání starého stožáru VO

Pan Pavel a Radek z TS při rozbíjení základů původní-
ho stožáru VO

Šestajovičtí hasiči při odčerpávání vody z poškozeného 
řadu



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	6  2024
šestajovický

10

tímco v minulosti se voda z přilehlého pole při silných 
deštích valila do ulice Spojovací a K Lukám, nyní byla 
všechna zachycena v příkopu. Nezpůsobila tak žádné 
škody ani na obecním majetku ani našim občanům.

 

Z činnosti obecní policie

V měsíci září řešili naši strážníci mimo jiné tyto záleži-
tosti:
napadení ženy jinou osobou, prověření podezřelého vo-
zidla, sousedské spory, ztráta dokladu, nález mobilního 
telefonu, nález peněženky, volně pobíhající pes 2x, zákaz 
zastavení, nevhodné chovávání mládeže, napadení mezi 
psy, likvidace vosího hnízda u areálu mateřské školy.
.
 

Z činnosti hasičů

Požár haly – Brandýs nad Labem
V pátek 14. 6. 2024 vyjelo v 17:04 hod. družstvo 
JSDH Šestajovice s DA Sprinter a nákladním přívě-
sem vybaveným materiálem pro týlové zabezpečení 
k požáru skladovací haly v Brandýse nad Labem. 
Jednalo se o požár uskladněného obalového mate-
riálu na rozloze cca 800 m2. Vzhledem k rozsahu 
požáru byl vyhlášen III. stupeň poplachu a na místo 
se dostavilo 90 hasičů. Velitel zásahu se na zákla-
dě tohoto počtu, a hlavně předzvěsti dlouhotrvajícího 
zásahu, rozhodl vybudovat týlové zázemí pro zasa-
hující hasiče. Naše jednotka předurčená pro ochranu 
obyvatelstva disponuje vybavením sloužícím i k těmto 
účelům, a tak jsme byli povoláni k vybudování „odpo-
činkové zóny“ pro střídající hasiče se zajištěním jídla 
a pití. Ke zdárnému splnění tohoto úkolu nám násled-
ně přijel na místo pomoci i Červený kříž, který poté 
zajišťoval kompletní stravování po celou dobu zása-
hu. Naše družstvo dále plnilo úkoly týlu a na místě 
setrvalo celou noc až do ranních hodin druhého dne. 

Požár rodinného domu – Šestajovice
V neděli 16. 6. 2024 vyjelo v 16:57 hod. družstvo 
JSDH Šestajovice s CAS Atego k požáru elektroin-
stalace rodinného domu. Ještě před naším příjezdem 
se díky duchapřítomnosti a zásahu sousedů podařilo 
požár z velké části uhasit a na nás tak zbylo jen do-
hašení požáru, kontrola případných skrytých ohnisek 
a preventivní opatření. Na místě zasahovalo: JSDH 
Šestajovice, JSDH Jirny, HZS Stará Boleslav a Po-
licie ČR.

Část vody zachycují již malé přehrady v příkopu

Hlavní část příkopu pro záchyt vody z pole

Voda zaplnila celý výkop



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	7  2024
šestajovický

10

Požár skladovací haly – Sedlec
Ve čtvrtek 27. 6. 2024 vyjelo ve 21:42 hod. JSDH 
Šestajovice s DA Sprinter a nákladním přívěsem 
k  požáru skladovací haly, kde byly uskladněny ba-
líky sena. Vzhledem k rozsahu požáru byl vyhlášen 
II. stupeň poplachu. Navíc se jednalo o dlouhotrvající 
zásah, protože bylo nutné veškeré hořící seno v hale 
postupně hasit, odvážet z haly na určené místo a tam 
jej dohašovat. Tedy časově i fyzicky náročná práce. 
Z  tohoto důvodu si velitel zásahu vyžádal naši jed-
notku pro vybudování týlového zabezpečení se za-
jištěním místa odpočinku a zajištění nápojů. Jelikož 
se jednalo o zásah po celou noc, byl na místo povo-
lán i Červený kříž, který se postaral o zajištění stra-
vy. Z důvodu časové náročnosti zásahu byla v naší 
jednotce vytvořena dvě družstva, která se v průběhu 
zásahu na místě prostřídala. Návrat na základnu byl 
druhý den ráno v 9:00 hod.

 

Otázky a odpovědi ke svozu

Přinášíme Vám odpovědi na otázky, které se týka-
jí svozu nádob na odpad. Smyslem je poskytnout 
Vám informace a zajistit bezproblémový svoz nádob. 
Resp. zajistit, aby pro Vás byla likvidace odpadu po-
hodlná a současně byl svoz efektivní a neomezoval 
chodce a řidiče.
Odkud se sváží?
Nádoby na odpad (lidově popelnice) se sváží přímo 
od domů. To se týká jak nádob na směsný odpad, 

tak nádob na tříděný odpad, jako je plast, papír nebo 
bioodpad.
Kam se má nádoba postavit?
Nádoba má stát před domem dle místní situace tak, 
aby neomezovala nebo co nejméně omezovala pro-
voz na komunikacích. To se týká jak chodníků, tak 
silnic.
Kdy se má nádoba před dům postavit?
Nádoba může být na veřejném prostranství v den 
svozu a den před dnem svozu (dle svozového ka-
lendáře). Pokud by nádoba stála na veřejném pro-
stranství mimo tyto dny, jedná se o zábor veřejného 
prostranství.
Jak je to se svozem ve slepých ulicích?
Svozový vůz je povinen projíždět všechny místní ko-
munikace. Platí však pravidlo „dostupnosti“. V pří-
padě slepých ulic to znamená, že svozové vozidlo 
musí mít možnost slepou ulicí projet, na jejím kon-
ci se otočit a jet zpět. Ulice má tedy tvz. obratiště. 
Pokud slepá ulice obratiště nemá (standardně ulice 
do  délky 100 m), jde o tzv. účelovou komunikaci. 
Do  té ulice není svozový vůz povinen zajíždět, ani 
není povinnost posádky svozového vozu pro nádo-
bu dojít. V takové ulici se nádoba na odpad umisťuje 
na začátek ulice, tedy u místní komunikace.
Proč není nádoba při svozu vyvezena?
Pro nevyvezení nádoby na směsný odpad existuje 
několik důvodů, proč nebyla vyvezena. Např. nádoba 
není označena platnou svozovou známkou, svozová 
známka neodpovídá termínu svozu, svozová známka 
neodpovídá objemu nádoby, obsah nádoby přesahuje 
její objem (víko nádoby není kvůli navršenému odpa-
du dovřené), obsah nádoby neodpovídá jejímu určení 
(obsahuje tříděný odpad, nebezpečný odpad apod.).
Pozor: Dle obecně závazné vyhlášky obce je třídění 
odpadu povinné. Proto nemusí být vyvezena nádoba 
na směsný odpad, pokud obsahuje tříděný odpad.
U nádob na tříděný odpad bývá hlavním důvodem 
nevyvezení, že nádoba obsahuje odpad, který do této 
nádoby nepatří.

Takto přeplněná nádoba nebude vyvezena



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	8  2024
šestajovický

10

 

Kontejnery na bioodpad

V průběhu listopadu budou po obci pro naše občany 
opět k dispozici velkoobjemové kontejnery na bioodpad. 
Do kontejneru vhazujte pouze drobnější bioodpad (listí, 
menší větve, roští, zemina). Celé větve pokládejte vedle 
kontejneru. Tyto větve neopírejte o kontejnery, aby bylo 
možné kontejnery odvést. Větve budou následně zpra-
covávány (štěpkování) přímo na místě.
Kontejnery jsou na stanoviště umístěny vždy první den 
uvedeného termínu v odpoledních hodinách.

Termíny přistavení velkoobjemových kontejnerů na 
bioodpad:
od 01. 11. do 03. 11. 
stanoviště Jiráskova/Havlíčkova a Tyršova/Havlíčkova
od 08. 11. do 10. 11. 
stanoviště Běchovická a parkoviště před OÚ
od 15. 11. do 17. 11. 
stanoviště parkoviště před OÚ a Manželů Starých
od 22. 11. do 24. 11. 
stanoviště Jiráskova/Havlíčkova a Tyršova/Havlíčkova
od 29. 11. do 01. 12. 
stanoviště Běchovická a Manželů Starých

1) Zahájení zasedání
2) Zastupitelstvo obce Šestajovice je usnášeníschop-

né počtem 10 přítomných členů.
3) Zařazení nových bodů do programu, schválení po-

řadu zasedání:   
 - Projednání návrhu Smlouvy o zřízení věcného 

břemene – služebnosti č. IV-12-6017475/VB/1 
s ČEZ Distribuce, na parc.č. 66/6 a 877.

 - Projednání návrhu smlouvy o zřízení věcného 
břemene – služebnosti č. IV-12-60334112/2 s ČEZ 
Distribuce, na parc.č. 598/27.

 - Schválení dohody o pracovní činnosti – obsluha 
plyn. zařízení v budově OÚ.

 - Schválení žádosti o prodloužení termínu ukonče-
ní akce ČOV a ZVA.

 - Schválení finanční pomoci rodině Mikových.
 - Schválení vyhlášení humanitární sbírky – povodně.
 - Schválení smlouvy o provozu dig. označníků au-

tobusových zastávek MHD.
Hlasování: pro 10, proti 0, zdrželi se 0 

4) Určení zapisovatele: Ing. Dvořák.
Hlasování: pro 10, proti 0, zdrželi se 0 

5) Určení ověřovatelů zápisu: Mgr. Černochová, p. Křen.
Hlasování: pro 10, proti 0, zdrželi se 0 

6) Určení návrhové komise: p. Barthell, Ing. Liška.
Hlasování: pro 10, proti 0, zdrželi se 0 

7) Kontrola minulého zápisu.
Hlasování: pro 10, proti 0, zdrželi se 0 

8) Rozpočtová opatření č. 9/2024, 10/2024 a 11/2024 
v kompetenci starosty –   zastupitelům na vědomí.                  

9) Návrh rozpočtového opatření č. 12/2024 v kompe-
tenci ZO.

Hlasování: pro 10, proti 0, zdrželi se 0 

10) Vyhodnocení výběrového řízení na pronájem by-
tové jednotky v modulovém domě v majetku Obce 

Šestajovice v ulici Manželů Starých. Podány byly 
tři nabídky. Hodnotí se výše nabídnutého prvního 
nájmu.

 1. Barbora Procházková, 20.200 Kč
 2. Karolína a Alfonso Sierra De La Torre, 51.000 Kč
 3. Evžen Kiecka, 33.333 Kč
 Jako nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka č. 2.
 ZO pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.

Hlasování: pro 10, proti 0, zdrželi se 0 

11) Schválení přijetí individuální investiční dotace z roz-
počtu Středočeského kraje pro JSDH obce Šestajovi-
ce dle Usnesení č. 004-26/2024/RK ze dne 11.07.2024 
ve výši 720.000 Kč za účelem pořízení hasičského 
přívěsu. Obec Šestajovice prohlašuje, že zbylou část 
pořizovací ceny uhradí ze svých zdrojů.

Hlasování: pro 10, proti 0, zdrželi se 0 

12) Vyhlášení záměru prodeje pozemku parc.č. st. 32/2 
o výměře 25 m2, k.ú. Šestajovice u Prahy, v majet-
ku Obce Šestajovice. Jedná se o obecní pozemek, 
na kterém stojí stavba jiného vlastníka. Minimální 
cena k nabídce se stanovuje na 8.500 Kč/m2.

Hlasování: pro 6, proti 2, zdrželi se 2

13) Projednání žádosti o snížení výše nájmu sportovní 
haly pro TJ Sokol Šestajovice. V návaznosti na po-
danou žádost a v souvislosti s odezněním energe-
tické krize rozhodlo zastupitelstvo obce o tom, že 
nebude posuzována jednotlivá žádost, ale bude 
stanoven nový ceník pronájmu sportovní haly.

 NK: Jednotná sazba 600 Kč/hod.
Hlasování o přijetí návrhu do jednání: 

pro 2, proti 0, zdrželi se 8

 NK: Ponechat stávající sazbu 800 Kč/hod, stanovit 
množstevní slevu 30 % (560 Kč/hod) pro nájemníky, 
kteří si pronajmou více jak 30 hodin měsíčně, a to 
od 01.10.2024.

Hlasování o přijetí návrhu do jednání: 
pro 10, proti 0, zdrželi se 0

Zápis - Usnesení Zastupitelstva obce Šestajovice ze zasedání
konaného dne 19. 9. 2024 od 19:00 hodin v budově ZŠ Šestajovice
Přítomní zastupitelé obce: viz prezenční listina. Občanů přítomno: 8.
Návrh usnesení je schválen, pokud minimálně šest zastupitelů hlasuje „pro“ návrh.



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	9  2024
šestajovický

10

 Schválení nového sazebníku nájmu sportovní haly 
od 01.10.2024 dle návrhu NK.

Hlasování: pro 8, proti 2, zdrželi se 0

14) Projednání návrhu Smlouvy o zřízení věcného bře-
mene – služebnosti č. IV-12-6017475/VB/1 mezi 
Obcí Šestajovice a ČEZ Distribuce, a.s., na po-
zemku parc.č. 66/6 a 877, k.ú. Šestajovice u Prahy, 
pro  akci „Šestajovice – Husova – kNN – pro č.p. 
66/4“ o velikosti 7 bm za jednorázovou náhradu 
ve výši 3.100 Kč bez DPH.

 ZO souhlasí s uzavřením smlouvy za podmínky, že 
úhrada bude odpovídat sazbě schválené pro obec 
Šestajovice 500 Kč/bm bez DPH, tzn. 3.500 Kč 
bez DPH.

 ZO pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.
Hlasování: pro 10, proti 0, zdrželi se 0

15) Projednání návrhu smlouvy o zřízení věcného bře-
mene – služebnosti č. IV-12-60334112/2 mezi Obcí 
Šestajovice a ČEZ Distribuce, a.s., na pozemku 
parc.č. 598/27, k.ú. Šestajovice u Prahy, pro akci 

„IV-12-3033412 PY_Šestajovice, Ženíškova, 51“ 
o velikosti 39 bm za jednorázovou náhradu ve výši 
9.400 Kč bez DPH.

 ZO souhlasí s uzavřením smlouvy za podmínky, že 
úhrada bude odpovídat sazbě schválené pro obec 
Šestajovice 500 Kč/bm bez DPH, tzn. 19.500 Kč 
bez DPH.

 ZO pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.
Hlasování: pro 10, proti 0, zdrželi se 0

16) ZO schvaluje Dohodu o pracovní činnosti mezi Obcí 
Šestajovice a místostarostou obce pro činnost ob-
sluha plynového zařízení v budově OÚ na období 
od 01.10.2024 do 31.05.2025 za odměnu ve výši 

1.025 Kč hrubého příjmu za měsíc.
Hlasování: pro 10, proti 0, zdrželi se 0

17) Schválení prodloužení termínu ukončení akce ČOV 
a ZVA do 31.03.3025.

Hlasování: pro 10, proti 0, zdrželi se 0

18) Schválení finanční pomoci rodině Mikových po ztrá-
tě tatínka při dopravní nehodě. Finanční dar ve výši 
50.000 Kč bude zaslán na sbírkový účet Nadačního 
fondu pomoci.

 ZO pověřuje starostu obce provedením rozpočtové-
ho opatření.

Hlasování: pro 10, proti 0, zdrželi se 0

19) Schválení vyhlášení humanitární sbírky pro oblasti 
postižené povodněmi. Sběrným místem bude obec-
ní sběrný dvůr. Odvoz a předání shromážděných 
věcí zajistí Sbor dobrovolných hasičů Šestajovice. 

Hlasování: pro 10, proti 0, zdrželi se 0

20) Schválení smlouvy o provozu digitálních označní-
ků autobusových zastávek MHD typu E-Paper se 
společnosti Integrovaná doprava Středočeské-
ho kraje, p.o. Cena za provoz jednoho zařízení je 
4.375,80 Kč bez DPH/rok.

Hlasování: pro 10, proti 0, zdrželi se 0

21) Schválení zápisu.
Hlasování: pro 10, proti 0, zdrželi se 0

Diskuse: 
 Občankou byl vznesen dotaz na možnosti prostor 

pro volnočasové aktivity v budoucím společenském 
centru. Informace byly podány starostou obce.

Závěr. 
  

PATŘÍ 
 

NEPATŘÍ 

PAPÍR  
noviny, časopisy, reklamní 

letáky, kartony, sešity, 
papírové obaly, krabice 

roztrhané na menší kusy, 
balicí papír, lepenka, 

kancelářský papír, 
sešity, obálky 

 

 
mokrý, mastný nebo jinak 

znečištěný papír, 
uhlový a voskovaný papír, 

 použité plenky 
 

PLASTY  
sešlápnuté PET lahve, 

plastové nádoby a lahve, 
plastové kelímky, sáčky 

a fólie, čisté plastové obaly 
od mléka, jogurtů a ostatních 
mléčných výrobků, plastové 

tašky, prázdné plastové obaly 
od šamponů, kosmetiky 
a čistících prostředků 

 

 
bakelit, guma, PVC, 

linoleum, pneumatiky, 
novodurové trubky,  

plastové obaly od chemikálií 
olejů a barev 

 

 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	10  2024
šestajovický

10

Mateřská škola

Dobrý začátek v mateřské škole

Dobrý začátek si přeje každý. Neznám nikoho, kdo by 
si nepřál dobré věci. A Dobrým začátkem to začíná.
V mateřské škole pracujeme již několikátým rokem 
s metodikou „Dobrý začátek“. Jedná se o metodu, kte-
rá je určena všem dětem bez rozdílu. Učí děti krokům, 
jak rozpoznat a ovládat své, i když třeba, negativní 
emoce. Jak pracovat na empatii a přátelském chování. 
Jak nabídnout pomoc i jak budovat důvěru. Učí děti ko-
munikovat a pochopit důvody i důsledky problémových 
situací, hledat řešení. Pomáhá navazovat a udržovat 
dobré vztahy mezi dětmi i dospělými, zapojuje přede-
vším pozitivní pozornost a v neposlední řadě pomáhá 
zvládat vztek. Metodika pracuje skrze zážitek. V pře-
neseném slova smyslu to znamená, že s dětmi bude-
me v mateřské škole pracovat s našimi maňáskovými 
kamarády, např. s moudrým medvědem Barnabášem, 
s Florianem a Nelou a ostatními. Děti budou aktivně 
zapojeny do hry, budou např. vymýšlet co by se mohlo 
stát kdyby… 
S tímto situačním učením jsme začali pracovat hned 
na začátku školního roku, kdy jsme s dětmi tvořili třídní 
pravidla. Podařilo se nám vytvořit pravidla, která jsou 
pro děti srozumitelná, lehce pochopitelná a mají jas-
nou a pozitivní formulaci. 
Nic není ale bez práce. I my učitelky jsme se musely 
s touto metodikou seznámit a naučit se s ní pracovat. 
Neustále zdokonalování nás letos v srpnu přivedlo 
na další školení „Dobrého začátku“, kde jsme si hra-
vou formou vše oživily a připravily se na různé možné 
situace. Věříme, že hravou formou, bez stresu, nega-
tivních slov i různých „strkaček“ se dá vyřešit daleko 
více. Budeme děti podporovat v pozitivním přístupu 
v různých aktivitách. Jsme totiž přesvědčeny, že tato 
metoda Dobrý začátek, společně se vzdělávacím pro-
gramem Začít spolu, pomůže děti připravit do dalšího 

vzdělávání. To je našim cílem.
Přejeme všem příjemný podzim.

Marcela Trantinová, ředitelka MŠ Šestajovice

Medvěd Barnabáš

K začátku roku patří v metodice Dobrý začátek návště-
va moudrého medvěda Barnabáše. Nejen u Čertíků 
je již jeho návštěva tradiční. Děti si ho musí nejprve 
citlivě a opatrně probudit, protože kdo by se po necit-
livém probuzení choval mile. A ve školce tedy rozhod-
ně nabručeného, protivného a nazlobeného medvěda 
mít nikdo nechce. Když se medvěd probudil a protáhl, 
bylo třeba se všemi dětmi osobně pozdravit a všem se 
představit. A tak si děti s Barnabášem potřásly tlapkou 
a pěkně se s ním přivítaly, a dokonce se mu i  ředstavi-
ly. Barnabáš jim na oplátku pověděl o pravidlech, které 
mají v lese: 1. Drž se své maminky, 2. Ber do pusinky 
jen to, co maminka dovolí, 3. Drž se blízko země, 4. Jdi 
spát do košíku, když maminka řekne. Děti poté k jed-
notlivým pravidlům zkoušely vymýšlet, proč jsou pro 
medvědy v lese tak důležitá. Ze všeho toho vyprávění 
byl Barnabáš tuze unavený, a tak se s dětmi rozlou-
čil. Ty ho pomohly uložit do košíku, aby mohl v pokli-
du spát a oni vymýšlet pravidla, která budou důležitá 
pro nás ve školce. A už teď se ptají, kdy je Barnabáš 
opět přijde navštívit, aby se společně s ním naučily 
zase něčemu novému.

Marie Bartošová

Září ve školce

Žila byla, teda spíš byla jedna školka v malebné obci 
Šestajovice. Ale vlastně v září jako by školka ožila. 
Začal školní rok a školkou se rozléhaly dětské hlásky, 
smích, křik a volání: Ahooooj. Takhle na sebe volali 
kamarádi, co se přes prázdniny třeba nepotkali a tě-
šili se na sebe do školky. I my dospěláci z MŠ jsme 
se už těšili na ty nejmenší obyvatele, a i na ty „staré“ 
děti, co mají školku zmáknutou levou zadní. V průbě-
hu září to bylo jedno velké poznávání: „Co, kde, jak, 
s kým, cože?“ A hlavně nejzásadnější dětská otázka: 
„A proč?“ A tak jsme vysvětlovali...několikrát, a ještě 
dlouho budeme :-). Ale to k tomu přece patří. Učíme se 
v Centrech Aktivit, učíme se základy stolování, učíme 
se pravidla a dodržovat je a užívali jsme si na zahradě 
nová pískoviště, a hlavně ten písek, který nám tam byl 
doplněn. Nejlepší je zahrabat se do písku až po krk, 
z toho mají hlavně maminky a tatínkové největší radost 
:-). Kdo by nechtěl mít doma v chodbě nebo už v autě 
vlastní písečnou pláž?  No a když nám zapršelo, tak 
to bylo jako módní přehlídka, protože děti se mohly 
konečně pochlubit novou pláštěnkou nebo novými ho-
línkami. Prostě paráda. Také jsme si užili „první“ baci-
ly. Takže ještě všem marodům přejeme hodně zdraví. 
Září rychle uběhlo a my už očekáváme, co nám přine-
sou další měsíce. 

Kateřina Böhmová



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	11  2024
šestajovický

10

Čertíci v divadle

Poslední týden v září vyrazila třída Čertíků do KC Be-
seda v Klánovicích na divadelní představení Dopravní 
pohádka. Děti nadchla už cesta autobusem do diva-
dla. Představení bylo veselé, poučné a dobře dopad-
lo. Nemocné kamarádce se podařilo dovézt pomeranč 
plný vitamínů a zahnat zlého vlka.

Alexandra Smrčenská

S t r a š i d e l n o uZa h r a d u
  uskuteční se

Těšíme se na Vás na 
ZAHRADĚ NAŠÍ MATEŘSKÉ ŠKOLY

Nezapomeňte si s sebou baterky a
dobrou náladu. 

Strašidelné kostýmy vítány

Milé děti, milí rodiče,
srdečně Vás zveme na

ve ČTVRTEK 7.listopadu od 17.30



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	12  2024
šestajovický

10

ES IJT OVAZŠ Š CE

Děti a pohyb - aneb jak zabránit katastrofě...
... je název konference, které jsem se měla příležitost
zúčastnit 24. září. Konala se v České národní bance.
Jako učitelku mě velmi zaujala  diskuse odborníků            
z oblasti sportu, pedagogiky a psychologie, kteří
upozorňovali na narůstající problém nedostatku pohybu   

Celoškolní projekty

Novinky
Inovace ve školní jídelně
Během září začaly naše paní kuchařky chystat pro
žáky kromě oběda i svačinky, které si mohou žáci
přihlásit v systému Strava a přijít si je poté sníst      
o velké přestávce do jídelny. U oběda si také žáci
mohou sami nandat nachystanou zeleninu              
u samoobslužného pultu.

1. stupeň
Adaptační program s lesníky
Adaptační hry jsou skvělým prostředkem jak pomoci žákům 1. tříd se více
seznámit, cítit se ve škole pohodlně a hlavně bezpečně. Lektoři z UHÚL
Brandýs nad Labem připravili zábavný  program, ve kterém byl kladen důraz na
vzájemné poznávání. Současně byly zařazovány zážitkové aktivity, které žákům
přibližovaly lesní prostředí či odpovědné chování v lese.
Vzhledem k dlouhotrvajícím a intenzivním srážkám byl program, který běžně
probíhá v lese, uskutečněn přímo v areálu školy.

Mgr. Markéta Svobodová, třídní učitelka 1. B

Posily učitelského sboru
Řady našich učitelů se v průběhu září rozrostly        
o dva rodilé mluvčí - jeden z nich pomáhá při výuce
španělského jazyka, druhý během výuky angličiny. 

Druháci na škole v přírodě
Hned první měsíc jsme vyrazili s našimi žáky druhých tříd na školu v přírodě do
krásných Krkonoš. Byli jsme ubytování v nově zrekonstruovaném hotelu Žalý  
v útulných  apartmánech.  Děti si pochvalovaly zejména kuchaře, protože jídlo
bylo opravdu jako od babičky a i žáci, kteří mají dietní omezení, si pochutnávali.  

Zvířecí přírůstky
I naše školní fauna se rozrostla. Nově chováme     
5 housenek martináče pajasanového, u kterých
budeme sledovat vývojový cyklus až k dospělým
motýlům.

podmínky ve výuce tělesné výchovy tak, aby pohyb
žáky bavil a těšili se na něj. Chci podpořit jejich
přirozenou touhu se hýbat a ukázat jim, že sport není
jen o výkonu, ale hlavně o radosti a dlouhodobé lásce    
k pohybu.

Bc. Veronika Dobiášová, učitelka 1. a 2. stupně

u dětí. Zvláště inspirující bylo
vystoupení mentálního  
kouče Mariana Jelínka, který
zdůraznil, že je klíčové, aby
děti měly z pohybu radost      
a vytvořily si k němu hluboký

a trvalý vztah, založený   
na vnitřní motivaci.
Z konference jsem si
odnesla mnoho podnětů,
které hodlám využít ve
své práci se žáky. Mým
cílem je vytvářet 

Týden basketbalu do škol
V týdnu od 16. do 20. září se naše škola zapojila do
celostátního projektu „Týden basketbalu do škol“, jehož
cílem je přiblížit tento dynamický sport žákům
základních škol. Projekt probíhá po celé republice,
přičemž jednotlivé školy mohou spolupracovat

s místními basketbalovými kluby. Naše škola navázala
spolupráci s BC Wizards z Újezda nad Lesy, kteří našim
žákům pomohli seznámit se se základy basketbalu  
a motivovat je k aktivnímu zapojení do sportu.

Bc. Veronika Dobiášová, učitelka 1. a 2. stupně

Pěšky do školy
V týdnu od 16. do 20. září se ZŠ Šestajovice zapojila do projektu "Pěšky  
do školy", jehož cílem je zvýšit počet dětí, které chodí do školy “po svých”. Tento
projekt podporuje zdravý pohyb a přispívá k větší bezpečnosti v okolí školy
snížením počtu aut. 

Součástí akce byla i společná snídaně ve školní
jídelně, kam si každý žák přinesl vlastní jídlo 
a mohl posnídat se spolužáky a pedagogy.
Školní jídelna následně zajistila čaj a kakao,
které dotvořily příjemnou atmosféru a posílily
komunitního ducha celé akce.
Bc. Veronika Dobiášová, učitelka 1. a 2. stupně



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	13  2024
šestajovický

10

Adapťáky šestých tříd
I letošní školní rok zahájili žáci šestého ročníku adaptačními kurzy. Již tradičně
se jedna třída po druhé vypravila vždy spolu se svým třídním učitelem,
metodičkou primární prevence a zdravotníkem do penzionu ve Smečně. Žáci
zde strávili tři dny plné aktivit, které jim pomohly lépe se vzájemně poznat 
a upevnit kolektiv, součástí kterého teď jsou. A jak vypadal takový typický den
novopečených šesťáků, se můžete dočíst na následujících řádcích:

2. stupeň
Den pro školu v 8. B
Projekt Den pro školu je celonárodní iniciativa, která
spojuje školy s odborníky z praxe, aby pomohla žákům
získat lepší představu o světě práce a připravit je na
budoucí kariéru.  Cílem projektu je přiblížit školákům
reálné zkušenosti z různých profesí a ukázat jim, jak
teoretické znalosti získané ve škole mohou být využity     
v praxi. Dobrovolníci z řad odborníků přicházejí do škol,
aby vedli workshopy, besedy nebo přednášky, a tím
žákům nabídli cenné rady ohledně volby povolání           
a praktických dovedností. V tomto konkrétním případě
odbornice z oblasti personalistiky přišla do třídy 8. B do
hodiny občanské výchovy, kde žákům vysvětlila rozdíly
mezi dohodou o provedení práce a dohodou o pracovní
činnosti, společně se zaměřili na tvorbu životopisu          
a motivačního dopisu, a dokonce měli možnost
analyzovat chyby v životopisech.   

Každý den jsme poznávali krásy Krkonošských hor –
Lufťákova stezka, 3D bludiště, nové muzeum Krkonoš ve
Vrchlabí s interaktivními prvky, které děti moc bavily. Měli
jsme také výšlap na rozhlednu Žalý, kde  je krásný
výhled na celé okolí a cestou jsme sbírali houby               
a poznávali přírodu – rostliny, stromy a zvířátka. 

Na závěr samozřejmě nesměla chybět bojovka, kterou
všichni zvládli perfektně. Musíme pochválit naše děti,
které byly úžasné. Naštěstí nám vyšlo krásné počasí,
takže se nám celá akce vydařila na jedničku.

Ing. Dagmar Ferahli Süsser, učitelka 1. stupně

Workshop karate s Marií Čadovou
Na konci září proběhla v hodině tělesné výchovy 5. B
návštěva několikanásobné mistryně České republiky       
v karate, Marie Čadové. Pod vedením zkušené trenérky
měli žáci možnost  seznámit se s tímto komplexním
bojovým uměním a vyzkoušet si základní techniky karate.

Bc. Veronika Dobiášová, učitelka 1. a 2. stupně 

Takové aktivity pomohly
žákům rozvíjet důležité
praktické dovednosti           a
připravit je na vstup do světa
práce.

Bc. Veronika Dobiášová,
učitelka 1. a 2. stupně 

Po dvouměsíčním prázdninovém odpočinku a dvou dnech ve škole jsme
společně vyjeli na adaptační kurz do námi již prověřeného rodinného
penzionu ve Smečně. Autobus přijel s mírným zpožděním, naložili jsme
kufry a tašky plné pomůcek a vydali jsme se na cestu. 
I když jsme každou chvíli stáli v kolonách, tak jsme nakonec v pořádku
dojeli do cíle. Již na nás čekala otevřená brána a velmi milá 
a vstřícná paní provozní. Při vstupu do areálu se z několika úst
ozvalo: “RÁJ!”
...
Velký hlad trápil nás, takže jsme někteří snědli svačiny, které nám
zbyly. Kdo neměl, tak nestrádal, protože se blížil čas oběda. Ale ještě
před obědem jsme se museli společně domluvit na čase budíčku 
a večerky. Ještě jsme zvládli aktivitu na zapamatování jmen
spolužáků. Tedy není úplně jisté, zda to bylo tak důležité pro nás nebo
pro pana učitele. My už si jména spolužáků zapamatovali ve škole.
Nalepili jsme si štítky na trička a ve dvojicích (z bývalých různých
tříd) jsme si říkali, co nás baví, co děláme ve volném čase. Vždy jsme si
na jmenovku napsali navzájem jedno písmeno ze jména. Když jsme
splnili úkol, rozdělili jsme se do skupin podle počtu písmen ve jméně 
a navzájem jsme si říkali, co jsme si zapamatovali. Nejzajímavější
informace jsme si sdělili společně. Aktivita byla naštěstí rychlá, protože
jsme měli hlad a čekal nás výborný oběd – ovarová polévka, masové
kuličky s rajskou a těstovinami. Téměř všichni jsme si moc pochutnali. 
S plnými bříšky jsme si šli odpočinout. Tedy jako odpočinek to opravdu
nevypadalo. 
Po polední pauze jsme začali tvořit pravidla třídy. Přestože bylo celý
den horko, nám bylo na zahradě ve stínu vzrostlého ořešáku velmi
příjemně. Pracovali jsme samostatně, ve dvojicích, ve skupinách a na
závěr všichni společně. Vybrali jsme tři pravidla. Sice nám to dalo
zabrat, ale nakonec jsme všichni spokojeni. Poté jsme si o pravidlech
povídali, abychom všichni chápali, co znamenají. 
Vypadá to, že nebyla svačina. Ale byla. Svačili jsme v průběhu
vytváření pravidel a stihli jsme i krátký odpočinek. Na sváču byl
jahodový jogurt a mňamka (Brumík nebo perník). Celý den máme
možnost chodit do kuchyňky a připravit si pití – vodu se šťávou.
Pravidla nám trvala docela dlouho a byli jsme vyčerpaní, takže jsme
měli před večeří volno. Na zahradě jsou prolézačky, ping pong,
trampolína, takže se nenudíme. Čas trávíme i společným povídáním. 
Úderem šesté hodiny jsme spěchali na večeři. Měli jsme výbornou
bramborovou kaši s pečeným kuřecím stehnem. A opět následoval krátký
odpočinek. Náš pracovní den ještě neskončil. Poslední aktivita byla
oddechová. Byl to Strom. Řetězili jsme informace na dané téma. Např.
„Já jsem strom…. já jsem pejsek, který na ten strom čůrá… já jsem
blecha na tom psovi…“ Naučili jsme se, co je nevyžádaná rada, jak
nabídnout spolužákovi pomoc a jak si o pomoc říct. Touto aktivitou
skončila dnešní pracovní část. Až do večerky jsme byli na zahradě 
a poté v pokojích. A teď Sprcha, zoubky a postýlka. 

Mgr. Iveta Vomáčková, metodik primární prevence



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	14  2024
šestajovický

10

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obec Šestajovice pořádá: 
 

CESTA DO ZEMĚ 
SVĚTLUŠEK 

- 

Lampiónový průvod 
 

V neděle 3. 11. 2024 se vydáme do Země světlušek.  
Setkáme se v 17:15 na náměstí 9. května u kapličky.  

Přineste si lampióny, ve kterých poneseme světélka naší obcí. 
Vydáme se směrem do parku na Balkáně,  
kde si můžete prohlédnou Zemi světlušek,  

a kde světlušky připravily pro děti malé překvapení.  
Nakonec půjdeme do sportovního areálu,  

kde se bude pořádat ohňostroj. 
 

Těšíme se na Vás. 
 

 

 
 
 
 
 

Rybářský spolek Šestajovice – Beranka 
za podpory obce Šestajovice 

Vás zve na akci 
Ukliďme Šestajovice 

 

 
 

Datum: sobota 12. 10. 2024 
Sraz: 9:30 

Místo: u vodní nádrže Beranka 
 

Vybavení pro úklid zajištěno 
Akce bude zakončena opékáním buřtů. 

Pořádá skupina
Šestajovice pro děti
za podpory obce

Pouštění draků
Opékání buřtů

Hry a úkoly pro děti s odměnou 
Fotokoutek

V případě nepříznivého počasí

sledujte FB Šestajovice pro děti,

zda se akce koná.

RC LETIŠTĚ ŠESTAJOVICE (na konci ulice K Remízkům)

PROGRAM 15:00 - 17:00

ŠESTAJOVICE
DRAKIÁDA 

13. RÍJNA 2024ˇ

 
 
 
  
  

  VVííttáánníí  oobbčáánnkků  
 
 
 

Dne 18. 10. 2024 proběhne  
vítání občánků narozených 
v první polovině roku 2024.  

 
Rodiče, kteří mají zájem se vítání 

se svým dítětem zúčastnit,  
nechť se dostaví nejpozději do 14. 10. 2024 

na obecní úřad k nahlášení účasti  
a k podpisu souhlasu  

k použití osobních údajů. 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	15  2024
šestajovický

10

Pivní slavnosti

Začátkem září opět naše obec uspořádala společen-
skou akci Pivní slavnosti. Počasí bylo tentokrát skvělé. 
To se projevilo i na počtu přítomných návštěvníků. Akci 
v průběhu odpoledne navštívilo více jak tisíc lidí. Ná-
vštěvníci mohli ochutnat pivo ze šesti pivovarů. A nejen 
to. Program byl letos bohatý a na své si přišli jak dospě-
lí, tak děti.

Prostranství v ulici Tyršova se zaplnilo již v odpoledních 
hodinách.

K poslecu a tanci hrála kapela Riverstars.

Program zpestřili i soutěže pro návštěvníky, jako např. 
pití piva metrovým brčkem.

Taneční vložku obstaraly členky taneční školy Artimo.

Pěvecké vystoupení zde měla místní občanka Karolina 
Čížková.

A ti nejmenší návštěvníci si užívali na pouti.

SK Šestajovice

Soutěže začaly
Poslední týden v srpnu měla starší přípravka soustře-
dění na hřišti SK Šestajovice. Buldoci i Panteři sehráli 
i přátelské utkání s SK Jirny. Buldoci porazili po vynika-
jícím výkonu mladší žáky Jiren 7:6.
Panteři první zápas stejných ročníků s Jirny první utkání 
prohráli, ale v odvetě si počítali lépe a utkání na hřišti 
Jiren vyhráli.
Soustředění poznamenalo obrovské vedro, které nás 
celý týden doprovázelo. Nicméně kluci pracovali pocti-
vě a jsou připraveni na vstup do soutěže. Buldoci za-
končili soustředění sobotním turnajem na hřišti SC Xa-
verov. Kluci předvedli opět vynikající výkon, měli jsme 
jenom dva hráče na střídání a bylo opět obrovské vedro. 
Ve své kategorii za účasti 7 týmu obsadili Buldoci první 
místo. Mimo to byl Lukáš Brůček vyhlášen nejlepším 
hráčem a Tomáš Marvánek nejlepším střelcem turnaje 
(oba jsou hráči SK Šestajovice - Buldoci).

Život v obci



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	16  2024
šestajovický

10

Nyní se těšíme na naše mistrovské zápasy ve skupině.
Trenéři M&M

TJ Sokol Šestajovice

8. říjen - Památný den sokolstva
Od roku 2019 se objevuje v kalendářích nový Význam-
ný den České republiky, vždy 8. října. V tento den si 
sokolové připomínají bolestivou kapitolu své historie. 
V noci ze 7. na 8. října 1941 zatklo gestapo všechny 
sokolské činovníky z ústředí, žup i větších jednot. Byli 
mučeni, vězněni, deportováni do koncentračních táborů 
a naprostá většina z nich se již na svá místa po skonče-
ní války nevrátila. Z rozhodnutí zastupujícího říšského 
protektora Reinharda Heydricha byla Česká obec so-
kolská ještě téže noci rozpuštěna a její majetek úředně 
zabaven. 

Nacisté považovali Sokol za nejnebezpečnější orga-
nizaci s takovým organizačním aparátem, který mohl 
v masivním měřítku sloužit odbojovému hnutí. 
Významným činem sokolského odboje se následně sta-
la spolupráce při atentátu na Reinharda Heydricha.
Podle zprávy Reinharda Heydricha o „Akci Sokol“ za-
slané 11. října 1941 Hitlerovi do Berlína bylo zatčeno 
asi 1500 lidí. Všichni byli zatčeni a uvězněni bez soudu. 
Preventivně ale bylo v dalších dnech zatčeno na 5000 
zcela nevinných lidí představujících hrozbu pro Vel-
koněmeckou říši tím, že byli členy Sokola.
Tento významný den si budeme připomínat vypouště-
ním světel za naše padlé bratry a sestry.
Jako celorepublikový symbol Památného dne sokolstva 
byl vybrán František Pecháček, sportovec, olympionik, 
sokolský činovník, autor legendární sletové skladby 
mužů z roku 1938 nazvané „Přísaha republice“. Jako je-
den z čelných představitelů domácího odboje byl v roce 
1944 umučen nacisty. Poslední slova Františka Pecháč-
ka pronesená ke spoluvězňům zněla: „Sbohem, bratři, 
vím, že jdu na smrt, ale nebojím se jí. Statečný muž 
umře jednou, jen zbabělci umírají stokrát. Umřu s  kli-
dem, protože vím, že naše oběti nebyly marné.“
My jmenovitě vzpomínáme na manžele Marii a Jaro-
slava Staré. Ti nebyli přímo zasaženi výše zmiňovanou 
Akcí Sokol, jejich život změnila noc pozdější, a to z 28. 
na 29. prosince 1941, kdy byla v katastru sousední 
obce Nehvizdy vysazena skupina Antropoid. 
Dvojce parašutistů přistála na poli východně od obce 
Nehvizdy, poté ukryli operační materiál v nedaleké za-
hradnické budce Antonína Sedláčka a k ránu opustili 
dopadovou plochu, aby vyrazili na jejich první záchyt-
nou adresu. 
V Praze se ukrývají na adresách poskytnutých spolupra-
covníky z Plzně. Jejich první snahou po tomto přesunu 
je soustředit prozatímně uschovaný operační materiál 
na bezpečné místo. Proto se na počátku ledna 1942 Jan 
Kubiš vypravuje zpět do Nehvizd, kde kontaktuje Antonína 
Sedláčka. Také zde využívá tip, který dostal v den přistání 
od nehvizdského faráře pana Františka Samka, a kontak-
tuje Františka Kroutila (majitele strojní pekárny v Nehvi-
zdech a zároveň starostu místní Sokolské jednoty). 
Ten do pomoci s převozem vybavení zapojuje své 
kamarády a bratry sokoly z Barákovy župy Jaroslava 
Starého ze Šestajovic a Břetislava Baumana, mlyná-
ře z Horoušan. Společně přepravili pravděpodobně již 
v neděli 4. ledna 1942 padáky, pryžové přilby, popruhy, 
plechové krabice se zbraněmi a výbušninami od za-
hradníka Antonína Sedláčka z Nehvizd do opuštěného 
lomu, zvaného „Skály“, nedaleko Horoušan. Jaroslav 
Starý také poskytuje Kubišovi kontakt na dalšího spo-
lehlivého bratra Sokola, a to Jaroslava Piskáčka, ná-
čelníka vysočanské Sokolské jednoty. (kráceno, zdroj: 
https://www.sokolskepamatky.eu/objekty/detail/pamet-
ni-deska-br-jaroslava-stareho-a-jeho-manzelky-marie-
-pomocniku-vysadku-anthropoid)

24. říjen 1942 Masová poprava v Mauthausenu
Za tuto pomoc s přesunem operačního materiálu v rámci 
akce Anthropoid byli zatčeni, vyslýcháni a 27. září 1942 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	17  2024
šestajovický

10

stanným soudem odsouzeni k trestu smrti. 24. října byli 
zastřeleni v koncentračním táboře Mauthausen během 
fingované zdravotní prohlídky spolu s dalšími 262 lidmi. 

Život v Sokole
Sokolské oddíly
Už měsíc nebo více pokračuje běžná oddílová činnost, 
ve všech oddílech vítají i nové členy, vyráží se na první 
výlety a sportovně založené oddíly už vyrazily na první 
závody letošní sezóny.
Zálesák
Státní svátek sv. Václava, tentokrát vycházející na so-
botu se někteří členové oddílu Zálesák rozhodli oslavit 
pochodem po Československém opevnění. Letos se 
pochodovalo v podkrkonoší, se startem v obci Odolov. 
Myšlenka projektu pochodu po Československém opev-
nění vznikla v roce 2013, ve snaze přiblížit veřejnosti 
populárně-naučnou formou historii opevnění vybudova-
ného v letech 1935 až 1938 na obranu proti hrozícímu 
vpádu vojsk z hitlerovského Německa. Historie a účel 
novodobých vojenských památek, kterými tato opevnění 
bezpochyby jsou, se nacházejí na okraji společenského 
zájmu. Proto se organizátoři snaží zároveň představit 
současné využití opevnění a početnou skupinu lidí, kteří 
se o vybrané objekty starají a ve svém volném čase se 
věnují jejich údržbě. Během pochodu se nejen naši zá-
lesáci podívali do co největšího počtu staveb, seznámili 
se s jejich opatrovníky i současným využitím. 
Akce vhodná fanoušky novodobé historie, trasa je naplá-
nována mimo jiné s ohledem na přírodní a kulturní za-
jímavosti dané oblasti. Tento pochod je věnován všem, 
kteří roku 1938 byli připraveni bránit naši republiku.

Florbal
Turnajovou sezónu otevřeli koncem září starší žáci. 
V sobotu 21. 9. na prvním turnaji a vůbec poprvé v lize 
starších žáků. Začátek dne se moc nepovedl. Během 
turnaje ale ukázali progres, na kterém se chystají stavět 
dále. Za 14 dní se opět těšíme!

Atlet Šestajovice

Všenory - Jíloviště
1. 9. 2024, Všenory
Pohár běhů v Praze a okolí byl letos obohacen o jeden 
nový závod. Tím je závod Všenory - Jíloviště. Závod má 
trať o délce 3 km a převýšení 175 m. Trasa závodu nej-
dříve prudce stoupá. Pak se stoupání postupně zmírňu-
je až se několik posledních stovek metrů závodu běží 
v mírném klesání. Za náš spolek závod běželi (umístění 
v kategorii) Honza Svoboda (4), Martin Svoboda (12) 
Tomáš Dvořák (13) a Luba Jokel (1).

Lívancový pohár
7. 9. 2024, Praha
Skončily prázdniny, což se projevilo zvýšenou účastí 
našich členů na zářijovém kole Lívancového poháru. 
Na start závodu se postavilo celkem 11 našich běžců. 
Mezi našimi dětmi padlo na této trati i několik osobních 
rekordů. Je vidět, že naši malí běžci se sportu věnovali 
i přes prázdniny, a to je dobře.

foto: srichinmoyraces.org



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	18  2024
šestajovický

10

A takto si nejlépe vedli naši běžci v jednotlivých kate-
goriích (po započtení věkového koeficientu): kategorie 
Muži - Luba Jokel, 1. místo, 12:00, kategorie Ženy - 
Olga Kostřížová, 24. místo, 17:57, kategorie Kluci - Jan 
Svoboda, 6. místo, 7:21, kategorie Holky - Kája Partyn-
glová, 7. místo, 7:59.

Běchovice - Praha
29. 9. 2024, Praha
Nejstarší nepřerušený běžecký závod v Evropě. To jsou 
legendární Běchovice. Letos to bylo již po 128. co se 
zhruba tři tisícovky běžců různých výkonností a věko-
vých kategorií vydalo na trať o délce 10 031 metrů. Start 
je situován u patníku s číslem 13 v Běchovicích a cíl je 
na Pražačce. Celý povrch tratě je asfalt, profil je v první 
polovině poměrně lehký, ale o to náročnější je druhá 
polovina. Známý kopec Hrdlořezák na devátém kilome-
tru vždy řádně prověří síly všech závodníků. Ale kdo si 
myslí, že po dosažení vrcholu kopce má vyhráno, není 
tomu tak. Trať se totiž ještě asi půl kilometru stále mírně 
zvedá. A i když to již není tak prudký kopec dá to ještě 
zabrat. A pak posledních několik set metrů hurá do cíle. 
Letos jsem se přihlásil jen pár dní před závodem a o to 
větší byla radost z výkonu a výsledku. Běžci jsou roz-
dělení do několika vln o počtu cca tisíc běžců, a  to 
proto, aby jsme se na trati neušlapali. Shodou náhod 
jsem běžel ve stejné vlně se svými největšími soupeři. 
Po vzájemném opravdu lítém boji se mi podařilo vyhrát 
ve věkové kategorii 60 - 64 let časem 40:40 minut. Ča-
sový rozdíl mezi prvním a druhým a  druhým a  třetím 
byla vždy jen jedna vteřina. Dovolte mi, poté co jsem 
dokončil tento závod, podělit se o jednu myšlenku či 
zkušenost. Ať už ve sportu nebo jiné činnosti, tak do-
kud není konec, věřte, že svého cíle můžete dosáhnout. 
Ono to třeba desetkrát, stokrát nevyjde, ale pak se to 
podaří a  budete překvapení, že o věci, která se zdá-
la být takřka nemožná se povedla. A to se stalo právě 
v konci tohoto závodu. Zhruba 200 metrů do cíle měl 
můj soupeř takový náskok, o kterém jsem již byl pře-
svědčený, že jej nemohu stáhnout. A nejednou se ve 
vás něco zlomí a zapnete síly o kterých jste do té doby 
nevěděli a soupeře porazíte.

Běžec Lub

Oddíl otužování
Se začátkem školního roku zahájil „tréninky“ oddíl 
otužování. Teplota vody pomalu klesá (na konci září 
18 stupňů), začíná tak být pro naše otužilce velmi osvě-
žující. Kdo by měl chuť se otužování věnovat, je ten 
správný čas. Informace k našemu oddílu naleznete na 
www.atletsestajovice.cz.

SPCCH

Náš pobyt v hotelu Brdy Spálené Poříčí ve dnech 25. – 
31. 8. 2024
Bylo nás 41 osob. Před snídaní jsme začali rozcvičkou 
na židlích. Potom následoval malý odpočinek a pak pro-
cházka po okolí nebo výlet. Zámek Zbiroh, ZOO Plzeň 
nebo celodenní výlet do Tachova, prohlídka zámku, pak 
následovala Jízdárna Světce. Měli jsme ohromného 
pana kastelána, a tak se hodina s ním změnila na salvy 
smíchu, došlo i na zpěv za naší vydatné pomoci, přesto 
jsme se hodně zajímavého dozvěděli. Další den jsme 
se projeli důlním vláčkem u Ševčického dolu v Příbrami. 
Navštívili jsme tamní sbírku minerálů v čele se smolin-
cem (uran), největší kus vypadal jak psí … . Poslední 
den jsme navštívili Nadaci Josefa Hlávky v Lužanech, 
určitě Vám řekne něco student Zapletal a Hlávkovy ko-
leje. Nadace podporuje studenty technického zaměření 
na vysokých školách v Čechách.
Večery se prolnuly hudební produkcí, Dudácká kapela 
či staropražské písně od p. Hašlera v podání harmoni-
ky a houslí. Modernější repertoár od houslisty Plzeňské 
filharmonie pana Broučka. Promítání filmu o brdské fau-
ně a floře, od jara do zimy. Poslední večer jsme navští-
vili působiště Jana Jakuba Ryby v kostele v Rožmitále 
pod Třemšínem s působivým vyprávěním a ukázkou 
mše v podání varhan. 
Všichni účastníci pobytu se shodli na tom, že si užili 
hezký týden a načerpali síly k dalším výletům za pozná-
ním s naší organizací.                            

ZO SPCCH Jirny, Šestajovice, Zeleneč, Pilátová                              



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	19  2024
šestajovický

10

BC Wizards

BC Wizards, basketbalový klub, který hraje svá sou-
těžní utkání v Šestajovické tělocvičně, vyrazil na letní 
soustředění do italského letoviska Lignano Sabbiadoro. 
Od 19. do 25. srpna se zde připravovaly čtyři katego-
rie – U17 dívky, U15 chlapci, U13 chlapci a U13 dív-
ky, pod dohledem osmi trenérů. Tento týden byl nejen 
o tvrdé práci, ale také o stmelení kolektivu a posílení 
týmového ducha. 
Cesta do Itálie začala v pondělí večer, kdy celý tým vy-
razil autobusem na více než desetihodinovou jízdu k Ja-
dranskému pobřeží. Noc byla klidná a čas jsme využili 
na odpočinek. Jakmile jsme se přiblížili k moři, atmosfé-
ra v týmu ožila a všichni jsme věděli, že nás čeká týden 
plný výzev a zážitků. 
Resort Bella Italia EFA Village, kde jsme byli ubytová-
ni, je ideální pro sportovní soustředění. Nabízí něko-
lik hřišť, bazén, aquapark a je situován přímo u moře. 
Kombinace intenzivního tréninku a regenerace v moři či 
aquaparku byla perfektní. Každé družstvo absolvovalo 
denně třífázové tréninky, přičemž hráči mezi bloky vyu-
žívali bazén, aquapark nebo pláž. 
Lignano Sabbiadoro, malé přímořské městečko, je zná-
mé pro své zlaté pláže a středomořskou atmosféru. 
Nabízí výborné podmínky pro sportovní aktivity i odpo-
činek. Kromě tréninků měli hráči prostor pro teambuil-
dingové aktivity na pláži či v areálu resortu, což přispělo 
ke stmelení týmu. 
Klíčovým aspektem soustředění byla spolupráce s aka-
demií IBA, vedenou slovinským trenérem Theomanem 
Alibegovicem. Ačkoliv se letos na trénincích nepodílel, 
díky jeho kontaktům jsme měli přístup do resortu, který 
bývá rezervován až na dva roky dopředu. Tato spolu-
práce upevnila nejen naše pracovní vztahy, ale přede-
vším přátelství. 
Tréninky byly přizpůsobeny individuálním potřebám 
hráčů i týmové dynamice. Kromě basketbalových do-
vedností se zaměřily na kondici, taktiku a mentální pří-
pravu. Důležité bylo propojit tvrdou práci s regenerací, 
a právě moře poskytovalo ideální podmínky. Soustře-
dění v Itálii zlepšilo herní dovednosti hráčů a upevnilo 
týmový duch, což bude klíčové v nadcházející sezóně. 
Teambuildingové aktivity, společné večeře a rozhovory 
na pláži posílily vazby mezi hráči, kteří jsou připraveni 
čelit novým výzvám společně. 

Pevně věříme, že soustředění bylo tou nejlepší přípra-
vou pro soutěžní utkání, která se nezadržitelně blíží. 
Rádi bychom vás tímto pozvali do Šestajovické 
sportovní haly podpořit naše týmy. Kalendář utkání 
najdete na www.bcwizards.cz, kde se dozvíte i dal-
ší informace o aktivitách klubu. Těšíme se na vaši 
podporu!

Kdy a kam

OBJEDNÁVKY VSTUPENEK:OBJEDNÁVKY VSTUPENEK:

  dufino.praha@seznam.cz 

Vstupné s místenkou: 400 Kč

SRDEČNĚ SI VÁS DOVOLUJEME POZVAT  
NA

7.

BLIŽŠÍ INFORMACE:BLIŽŠÍ INFORMACE:

    SPOLEK PŘ ÁTEL TANCE A HUDBYSPOLEK PŘ ÁTEL TANCE A HUDBY

K TANCI A POSLECHU  K TANCI A POSLECHU  
HRAJE  HRAJE  

OPRAVDOVÁ TANEČNÍ SKUPINA  OPRAVDOVÁ TANEČNÍ SKUPINA  

GURMANIA BANDGURMANIA BAND

PROGRAM:PROGRAM:
• •  SKVĚLÁ PŘEDTANČENÍ SKVĚLÁ PŘEDTANČENÍ

••  SPOUSTY TANCE  SPOUSTY TANCE

• •  SLOSOVÁNÍ VSTUPENEK SLOSOVÁNÍ VSTUPENEK

16. 11. 202416. 11. 2024    
OODD  19:3019:30   HOD.HOD.    

V KULTURNÍM DOMĚ  V KULTURNÍM DOMĚ  
JIRNYJIRNY



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	20  2024
šestajovický

10

3, 2, 1… start! 
Klánovický terénní půlmaraton se 
běží už 20. října
Devátý ročník oblíbeného klánovického 
závodu se blíží rychlostí sprintu. Běh 
Klánovickým lesem se za dobu své existence 
stal oblíbenou destinací nejen českých, ale 
i zahraničních hobby běžců. Na všechny tra-
sy, které jsou na programu dne, se 20.  říj
na vydá kolem dvou tisícovek sportovců, 
od dětí až po seniory. Přidáte se i vy?
Užijte si rodinný den v pohybu
Běžci se mohou již tradičně těšit na něko-
lik distancí a tras. Kromě hlavního závodu 
na 21 km, jehož trasa je oficiálně certifiko-
vaná na půlmaratonskou vzdálenost, bude 
připravena trasa na 10 km, štafeta 11 + 
10 km, běh se psem neboli canicross a své 
místo na startu mají i děti. 
Pro ně jsou připraveny dětské trasy v něko-
lika kategoriích. Konkrétně trasy 

dlouhé 60  m pro ty nejmenší (do 6ti let) 
a na 300, 400, 1000 a 2000 m od přípravky 
až po  starší žáky a žákyně. Registrace je 
možná online na webu akce nebo na místě 
do naplnění kapacit. Startovné zdarma 
mají všechny děti do 6 let. 
Pokud se rozhodnou vyrazit na trasu i sa-
motní rodiče, mohou se opět spolehnout 
na hlídání dětí v klánovické mateřské 
škole, vzdálené asi 200m od zázemí. Závody 
si tak může užít opravdu celá rodina.
Na všechny pak čeká v cíli sladká odmě-
na. Všichni sportovci, kteří se vydají na trať 
jakéhokoliv závodu, si za svůj výkon 
zaslouženě odnesou místo medaile koláč.
Přijďte fandit a podpořit skvělou sportovní 
atmosféru v  Klánovicích. Podrobné infor-
mace o závodě, trasy a časový harmono-
gram najdou účastníci na www.klanovicky-
pulmaraton.cz

Tým Tři pro zdraví



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	21  2024
šestajovický

10

BESEDA
vstupenky objednávejte na kcbeseda.eu                                                   Kulturní centrum BESEDA, Slavětínská 1049, Praha 9 – Klánovice

říjen 24

    1/10  úterý  DEN SENIORŮ 10.00  MČ zve seniory do Besedy! Příběhy: Justin Svoboda zdarma 
   NA KVÍZ 19.00  Vědomostní soutěžní hra, rezervace: nakviz.cz
   2/10 středa  BIO SENIOR 14.00   Zápisník alkoholičky, režie: Dan Svátek                       
     TADY VARY 19.30  JOKER – předpremiéra, režie: Todd Phillipse
   3/10  čtvrtek  KINO 19.30    Až na věky, režie: Lilja Ingolfsdottir 
   6/10  neděle  DIVADLO 16.00  Pruhované panenky: O červené Karkulce 
   BAZÁREK 16–18.00  VŠEHO, čeho se chcete zbavit, registrace prod.: kaschmir@seznam.cz

   8/10  úterý  NA KVÍZ 19.00   Vědomostní soutěžní hra, rezervace: nakviz.cz
   9/10  středa  BIO SENIOR 14.00   Námi to končí, režie: Justin Baldoni                          
   KONCERT 19.00   Jazzová kavárna: MARTA KLOUČKOVÁ TRIO
 10/10  čtvrtek  KINO 19.30    LEE: Fotografka v první linii, režie: Ellen Kuras
  11/10  pátek  KINO 19.30    Rok vdovy, režie: Veronika Lišková
 12/10  sobota  KINO 19.30    Ještě nejsem, kým chci být, režie: Klára Tasovská
 13/10  neděle  KINO 16.00    VELKÝ PÁN, režie: Radek Beran  
                         DIVADLO 19.00  Školní pitwa, K.Kroupová, Ochotníci z KC Beseda, 4. repríza

 15/10  úterý  NA KVÍZ 19.00  Vědomostní soutěžní hra, rezervace: nakviz.cz
 16/10  středa  BIO SENIOR 14.00  Konec světa, režie: Bohdan Sláma 
                         PŘEDNÁŠKA 19.00  Veronika Allister, VIZE BIOHACKINGU Klánovická akademie 2/10

 17/10  čtvrtek   KINO 19.30   Výjimečný stav, režie: Jan Hřebejk
 18/10  pátek  KINO 19.30   SUBSTANCE, režie: Coralie Fargeat
 19/10  sobota  KINO     JAVARI, režie: Miroslav Haluza
20/10  neděle  KINO 16.00    Život k sežrání, režie: Kristina Dufková 
                         WORKSHOP 18.00  Pěstujeme hortenzie s Pavlem Chloubou hortenzie v prodeji

22/10  úterý  KONCERT 19.30   kapela – 123 MINUT
23/10  středa  BIO SENIOR 14.00   VLNY, režie: Jiří Mádl 
                           TADY VARY 19.30   předpremiéra: Anora, režie Sean Baker
24/10  čtvrtek  KINO 17.30    Tancuj, Matyldo, režie: Petr Slavík, s diskusí po filmu 
                            DISKUSE 19.30   S odborníky na téma Alzheimerova nemoc, zdarma
26/10  sobota  KINO 16.00    BAMBI – Příběh života z lesů, režie: Michel Fessler 
                          KINO 19.30   POKLAD, režie: Rudolf Havlík
27/10  neděle  KINO 16.00    Buffalo Kids, režie: J. Galocha, P. García
29/10  úterý  NA KVÍZ 19.00   Vědomostní soutěžní hra, rezervace: nakviz.cz
30/10  středa   BIO SENIOR 14.00   JANŽURKA, režie: Theodora Remundová 
                        JAM SESSION 19.00  Hudebníci všech žánrů – SPOJME SE!
 31/10  čtvrtek  HALLOWEEN 16.30  KINO: BEETLEJUICE BEETLEJUICE, režie: Tim Burton 
             BOJOVKA 18.30   START pod taktovkou Plíce Praha

13/10

31/10

16/10



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	22  2024
šestajovický

10



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	23  2024
šestajovický

10

Tentokrát bychom rádi propojili soutěž s novou výsta-
vou, kterou připravujeme pro prostory Chvalského zám-
ku a která bude věnovaná výročí Jana Wericha (120 let 
od narození) a jeho slavné pohádkové sérii Fimfárum.
Vzpomenete si na zážitek, kdy jste si mysleli, že jste se 
ocitli v prapodivném příběhu nebo snad přímo v pohád-
ce a naplnil vás pocit kouzla a úžasu? Podělte se s námi 
a zvěčníte jej ve vašem výtvarném díle?
Určeno pro jednotlivce, v různých věkových kategoriích 
od předškolních dětí po středoškoláky
Podmínky soutěže: Zúčastnit se mohou žáci mateř-
ských, základních i středních škol, gymnázií a učilišť. 
Odborná porota vybere nejzajímavější výtvarné práce, 
které budou odměněny zajímavými cenami. Výtvarná 
díla budou vystavena v termínu od 6. února do 31. květ-
na 2025.

HORNÍ POČERNICE
Kulturní centrum Horní Počernice, 
Votuzská 379/11, 193 00, 
tel. 281 920 326, 
www.divadlopocernice.cz.

2. listopad v 19:30 / Divadlo / DS Právě začínáme
Holky z kalendáře

3. listopad v 15:00 / Divadlo / Pro děti  
Ať žijí strašidla
Metropolitní divadlo 

4. listopad v 19:30 / Divadlo / Divadlo Adverte
Růžové svatby

6. listopad v 17:00 / Divadlo / Festival Divadlo v přírodě
Nepropadejte panice!
DS Maják - Horní Počernice / Benefiční představení.

7. listopad v 09:00 / Film / Pro školy
Život k sežrání

8. listopad v 18:00 / Koncert
Koncert pěveckých sborů

10. listopad v 17:00 / Film
Snow Film Fest 2024

11. listopad v 18:00 / Koncert
Koncert učitelů

15. listopad v 19:30 / Divadlo / Agentura Fanny
Duchem proti své vůli

CHVALSKÝ ZÁMEK
Chvalský zámek, Na Chvalské tvrzi 857, 
Praha 9 - Horní Počernice  
www.chvalskyzamek.cz, tel. 281 860 130  
otevřeno denně 9-17 hodin 

do 19. 1. 2025 09:00 - 18:00
Trnkova zahrada 2
Výstava proměnila polovinu Chvalského zámku v origi-
nální kybernetoskop – velkokapacitní audiovizuální stroj 
na zábavu, legraci a půvabné nesmysly.
do 19. 1. 2025 09:00 - 18:00
Život k sežrání
Nová výstava Život k sežrání představuje svět loutek a 
filmových dekorací stejnojmenného a zcela nového ani-
movaného filmu režisérky a výtvarnice Kristiny Dufkové.
19. 10. - 20. 10. 2024 10:00 - 17:00
Detektivní kostýmový víkend
Zveme vás na oblíbený kostýmový víkend, tentokrát na 
průzkumnou a dobrodružnou výpravu Trnkovou Zahradou.
23. 10. 2024 19:00 - 21:00
Vtípečky se zelím Stand-up Show 
Vtípečky se zelím a jejich Stand-up show ve Chvalské sto-
dole přinášejí ty nejvypečenější komiky nové generace.
Výtvarná soutěž pro děti a studenty 2024
Můj pohádkový příběh
Termín odevzdání: nejpozději do 30. prosince 2024 do 
18.00 hodin na recepci Chvalského zámku



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	24  2024
šestajovický

10

inzerce

Kontakt:
mistostarosta@sestajovice.cz 

tel.: 724 963 162

Zde může 
být 

i vaše 
reklama!

hledáme posilu do
našeho týmu

Mateřská škola Šestajovice přijme ihned
 asistenta/tku pedagoga.

Požadujeme: Požadujeme ukončený kurz
pro asistenta pedagoga, spolehlivost a  

zodpovědnost.
Nabízíme: práci v příjemném kolektivu,
hezké prostředí mateřské školy, plat dle

tabulek
. Termín nástupu: listopad 2024. 

Kontaktní osoba: Marcela Trantinová, ředitelka MŠ 
Telefon: 725 019 917 

Email: info@mslodicka.cz 
Mateřská škola Šestajovice, Pohádková 1, Šestajovice 

Své životopisy prosím zasílejte na e-mail: info@mslodicka.cz

16. listopad v 18:00 / Divadlo / 
Nepropadejte panice!
DS Maják - Horní Počernice
18. listopad v 19:30 / Divadlo / Divadlo bez debat
Mátový nebo citron?

20. listopad v 19:30 / Divadlo / 
Zázračné cvičení
Divadelní společnost Karla Soukupa
24. listopad v 15:00 / Divadlo / 
Zlatovláska
Divadelní soubor Natálie Venturové

26. listopad v 18:00 / Koncert
Kristina Bárta trio a žáci ZUŠ
27. listopad v 19:30 / Koncert
Od opery k muzikálu
29. listopad v 19:30 / Divadlo / DS Právě začínáme
Harold a Maude
30. listopad v 19:30 / Divadlo / DS Právě začínáme
Harold a Maude



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	25  2024
šestajovický

10

Servisní kontroly plynových spotřebičů, 
instalace plynových kotlů a revize, 

realizace spalinových cest, 
servisní údržba tepelných čerpadel 

a klimatizací.

Ing. Tomáš Pinkava, 
TPgas servis s.r.o.

tel. 608 153 818, 
email: pinkavatomas@seznam.cz

inzerce

KOMINICTVÍ
NĚMEC

opravy, revize, čištění
t. 775 132 921

www.kominictvinemec.cz

PNEUSERVIS!!!
Otevírací doba:  
Po-Pá: 8-19 hod
       So: 8-16 hod

Najdete nás na adrese: Starý dvůr 36/2 
(nám 9.května), Šestajovice

objednávky na tel.: 607 662 669



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	26  2024
šestajovický

10

pekarek@realitypekarek.cz 
www.realitypekarek.cz

603 280 220
Ing. Zdirad Pekárek

30 let zkušeností  
v realitách

 PRODEJ – novostavba RD po kolaudaci, dis-
pozice 5+kk, podlahová plocha 225 m2, poze-
mek 760 m2, Polepská ul., Praha 9 – Újezd nad 

PRODEJ – stavební pozemek 771 m2 s plat-
ným SP na RD o dvou bytových jednotkách, 

Zádražanská ul., Praha 9 – Klánovice

Zpracování odborných  
posudků pro dědická  

a rozvodová řízení

cena 24.500.000 Kč

cena 11.990.000 Kč

 PRODEJ – kompletně zasíťovaný stavební po-
zemek 882 m2, Polní ul., Křenice, okr. Praha-vý-

chod

R E Z E R V A C E

inzerce

 

Dodávky materiálu, montáže, revize 
výměny všech druhů kotlů 
strojové čištění kanalizace 

 
 

+420 602 419 556
+420 728 612 554

info@autodopravakunc.cz
doprava.kunc@seznam.cz

www.autodopravakunc.cz

V Prokopě 1339, Čelákovice 250 88

AUTODOPRAVA  STĚHOVÁNÍ  KONTEJNEROVÁ DOPRAVA 

AUTODOPRAVA STĚHOVÁNÍ

 Nabízím úklidové práce  
v kancelářích nebo v domácnostech 
v Šestajovicích a v okolí. 
Zaručuji spolehlivost 
a poctivost.  
Doporučení můžu dodat.

Tetiana Lesiv 

Tel. 608 413 373
Email: lesivtanja2@mail.com 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	27  2024
šestajovický

10

SAMOOBSLUŽNÁ PRÁDELNA LAVOR
     Horní Počernice
Nemáte doma pračku, děláte generální úklid nebo vás  
už nebaví trávit víkendy chozením od pračky k sušáku?

Praní nikdy nebylo rychlejší a jednodušší. • Vybrat si můžete  
ze dvou velikostí sušiček a z několika sušicích programů  
s teplotou od 65 do 90 °C. • Zároveň si můžete zvolit dobu sušení 
od 12 do 36 minut. 

Pračka na 11 kg prádla ..... 170 Kč
Pračka na 18 kg prádla ..... 220 Kč

Sušička na 16 kg prádla od 90 Kč / 12 min
Sušička na 25 kg prádla od 190 Kč / 36 min

LAVOR Horní Počernice, Náchodská 641/122, Praha – Horní Počernice,  
tel.: + 420 725 384 541, www.pradelny-lavor.cz

U nás vyperete a vysušíte až 51 kg prádla za 1 hodinu (veškeré osobní  
prádlo i jemné, polštáře, deky, povlečení, spacáky, podsedáky, péřové 

bundy, obaly na matrace, plyšové hračky a další).



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	28  2024
šestajovický

10

inzerce

ŠESTAJOVICKÝ DOSTAVNÍK. Periodický tisk územního samosprávného celku. Měsíčník. Vydává Obecní úřad Šestajovice, Husova 60, IČ 00240851.
Redakce a místo vydání tamtéž. Šéfredaktor Ing. Martin Liška (ML). Redakce: Ing. Tomáš Dvořák (TD). Příspěvky za OÚ zpracovává Ing. Tomáš Dvořák.
Výtvarný návrh hlavičky: P. Šedivý. Příspěvky zasílejte na adresu redakce nebo na mailovou adresu mistostarosta@sestajovice.cz. Za obsah 
příspěvků odpovídají autoři. Zveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat názory redakce. Sazba a tisk BETIS s.r.o., Praha–Běchovice. Registrační 
číslo MK ČR E 17195. Uzávěrka 30. 9. 2024. Uzávěrka příštího čísla 31. 10. 2024. Datum vydání 8. 10. 2024. Náklad 1700 výtisků. Šestajovickým 
občanům do schránek zdarma.


